
 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SECITECE 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI - URCA 
COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR - CEV 

GABINETE DA REITORIA - GR 

 

 

Rua cel. Teófilo Siqueira, 734 -  CEP.: 63.10-000 - Crato – CE - Fone: (88) 3102.1276/3102.1230 – Endereço eletrônico: www.urca.br 
1 

ADITIVO 01/2024 – GR 

 

Altera parte do edital de inscrição do Processo 

Seletivo Unificado 2025.1 e bacharelado em física 

2024.2-URCA, destinado ao ingresso nos Cursos de 

Graduação da Universidade Regional do Cariri, e dá 

outras providências.  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI - URCA, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO ADITIVO que altera o prazo DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 

(PSU/URCA), destinado ao ingresso nos Cursos de Graduação da Universidade Regional do Cariri, com 

funcionamento nos municípios de CRATO, CAMPOS SALES, IGUATU, JUAZEIRO DO NORTE E MISSÃO 

VELHA, Estado do Ceará, de acordo com as normas a seguir dispostas.  

 

CONSIDERANDO a instabilidade do site/sistema da URCA por alguns dias, impossibilitando assim, a 

realização das inscrições no PSU/URCA; 

 

CONSIDERANDO que o encerramento das inscrições do PSU/URCA foi dia 03/12/2024 e não foi possível que 

os candidatos se inscrevessem nesse período de instabilidade. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - - ALTERAR ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 2025.1 e 

BACHARELADO EM FÍSICA 2024.2  

1ª ETAPA – DAS INSCRIÇÃO 
Data/Período Modalidade Eventos 

Até dia 09 de 

dezembro de 2024 
ON-LINE 

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES ON LINE DO PROCESSO SELETIVO 

UNIFICADO (PSU/URCA)  

Através do site cev.urca.br/vestibular 

09 de dezembro de 

2024 
ON-LINE 

DATA LIMITE PARA ALTERAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS: Dados 

Pessoais, Opção de Curso e de local de funcionamento, Língua Estrangeira e 

Local de Realização das Provas.  

Através do site cev.urca.br/vestibular 

09 de dezembro de 

2024 
ON-LINE 

DATA LIMITE DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL PARA 

REALIZAÇÃO DAS PROVAS  

Através do site cev.urca.br/vestibular 

10 de dezembro de 

2024 
ON-LINE  DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DO BOLETO BANCÁRIO 

13 de dezembro de 

2024 
ON-LINE 

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS  

Através do site cev.urca.br/vestibular 

14 a 16 de dezembro 

de 2024 
ON-LINE 

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRA 

O INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

Através do site cev.urca.br/vestibular 

17 de dezembro de 

2024 
ON-LINE 

PARECER DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES  

Através do site: cev.urca.br/vestibular 

17 de dezembro de 

2024 
ON-LINE 

DIVULGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO 

(PSU/URCA)  

Através do site: cev.urca.br/vestibular 

Art. 2º - Os demais itens e subitens dos Editais PSU/URCA 2025.1 nº 33/2024-GR e bacharelado em física 

2024.2-URCA n°30/2024-GR, continuam vigorando de acordo com a redação original que lhes foram atribuídos. 

 

Crato/Ce, aos 03 de dezembro de 2024 

 

____________________________________ 

Carlos Kleber Nascimento de Oliveira  

Reitor 

http://www.urca.br/

